00088.000110/2023-53

PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA

Casa Civil
Secretaria-Executiva da Casa Civil

Secretaria de Administração
Diretoria de Recursos Logísticos

TERMO ADITIVO Nº 1/2024/CONTR/COLIC/DILOG/SA/SE/CC/PR

Processo nº 00088.000110/2023-53

1º TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 17/2023 PARA
AQUISIÇÃO DE ARRANJOS DE FLORES NOBRES, TROPICAIS E DE
CAMPO  QUE CELEBRAM ENTRE SI A PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA E A
DFLORES – FLORES E PLANTAS LTDA

A PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA, por intermédio da Secretaria de Administração, com sede no Anexo II do Palácio do Planalto, Ala “A”, Sala 201, na cidade de Brasília-DF,
inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 00.394.411/0001-09, neste ato representado pelo Diretor de Recursos Logísticos da Secretaria de Administração, portador da matrícula
Siape nº 3333101, de acordo com a competência prevista na Portaria SA/SE/CC/PR nº 162, de 1º/02/2023, publicada no Diário Oficial da União em 02/02/2023, e a
empresa DFLORES – FLORES E PLANTAS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 29.853.493/0001-94, sediada na Quadra Central, Setor Hoteleiro Bloco 1, Loja 07, Sobradinho
- Brasília/DF - CEP: 73.010-531, representada pela Sra. DNÚBIA SOUTO DAMASCENO  , conforme atos constitutivos da empresa apresentada nos autos, têm, entre si,
acordado os termos deste Termo Aditivo à Ata de Registro de Preços nº 17/2023, consoante consta do Processo nº 00088.000110/2023-53, sujeitando-se as partes às
disposições da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e demais legislação aplicável, mediante as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência, conforme Subcláusula Única abaixo:

Subcláusula Única - O prazo de vigência fica prorrogado até 28 de setembro de 2025, com respaldo no art. 84 da Lei nº 14.133, de 2021, ou até a conclusão do
processo para a nova contratação, o que primeiro ocorrer.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições da ata original, não modificadas pelo presente instrumento.

CLÁUSULA TERCEIRA– DA PUBLICAÇÃO

A CONTRATANTE providenciará a divulgação do presente instrumento no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), na forma prevista no art. 94 da Lei 14.133,
de 2021, bem como no respectivo sítio oficial na Internet, em atenção ao art. 91, caput, da Lei n.º 14.133, de 2021, e ao art. 8º, §2º, da Lei n. 12.527, de 2011, c/c art. 7º,
§3º, inciso V, do Decreto n. 7.724, de 2012.

E assim, por estarem de pleno acordo com o que neste instrumento é pactuado, assinam o presente Termo Aditivo eletronicamente para que produzam os efeitos

dele decorrentes.

CLAUDIO HUMBERTO AMANCIO
Diretor de Recursos Logísticos

DNÚBIA SOUTO DAMASCENO
DFLORES – Flores e Plantas Ltda

Documento assinado eletronicamente por dnubia souto damasceno, Usuário Externo, em 27/09/2024, às 12:17, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento
no § 3º do art. 4º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Claudio Humberto Amancio, Diretor(a), em 27/09/2024, às 12:53, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no §
3º do art. 4º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/L14133.htm#art94
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/L14133.htm#art94
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2011-2014/2011/lei/l12527.htm#art8%C2%A72
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2011-2014/2012/decreto/d7724.htm#art7%C2%A73
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2011-2014/2012/decreto/d7724.htm#art7%C2%A73
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm

A autenticidade do documento pode ser conferida informando o código verificador 6120104 e o código CRC AFAB62BF no site:
https://super.presidencia.gov.br/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Processo nº 00088.000110/2023-53 SEI nº 6120104

https://super.presidencia.gov.br/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0